



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

LABOTEK A/S

Strøbjergvej 29, Sigerslevø, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 87 81 44 16

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2023.

Peter Jessen Jürgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	LABOTEK A/S Strøbjergvej 29 Sigerslevø 3600 Frederikssund
	Hjemmeside: www.labotek.com
	CVR-nr.: 87 81 44 16
	Stiftet: 13. april 1982
	Hjemsted: Frederikssund
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Peter Jessen Jürgensen, Formand Kirsten Jürgensen Henrik Jessen Jürgensen
Direktion	Thomas Carsten Ringheim, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	I.K.I. Holding 1 ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og handel med maskiner og udstyr til plastindustrien og hermed beslægtet virksomhed. Aktiviteten inden for dette område sker ved udvikling, produktion og montage af færdigvarer, der sælges til udenlandske kunder gennem et forhandlernet eller gennem søsterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.863 t.kr. mod 5.333 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 27 t.kr. mod -11.882 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	11.863.398	5.332.631
Distributionsomkostninger	-5.247.561	-3.275.717
Administrationsomkostninger	-8.391.221	-11.078.518
Andre driftsomkostninger	-479	0
Driftsresultat	-1.775.863	-9.021.604
2 Andre finansielle indtægter	2.296.331	89.584
3 Øvrige finansielle omkostninger	-493.553	-2.949.613
Finansiering netto	1.802.778	-2.860.029
Årets resultat	26.915	-11.881.633
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	26.915	0
Disponeret fra overført resultat	0	-11.881.633
Disponeret i alt	26.915	-11.881.633



Balance 30. juni

Aktiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	702.944	1.150.430
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	319.156	63.777
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.937.332	953.921
7 Indretning af lejede lokaler	35.725	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.995.157</u>	<u>2.168.128</u>
8 Deposita	619.140	619.140
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>619.140</u>	<u>619.140</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.614.297</u>	<u>2.787.268</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	23.835.761	19.284.828
Forudbetalinger for varer	0	1.262.120
Varebeholdninger i alt	<u>23.835.761</u>	<u>20.546.948</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.007.019	10.770.669
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.146.982	12.948.561
Andre tilgodehavender	1.483.404	1.418.381
Periodeafgrænsningsposter	283.743	507.712
Tilgodehavender i alt	<u>24.921.148</u>	<u>25.645.323</u>
Likvide beholdninger	87.073	7.843
Omsætningsaktiver i alt	<u>48.843.982</u>	<u>46.200.114</u>
Aktiver i alt	<u>52.458.279</u>	<u>48.987.382</u>



Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	6.000.000	6.000.000
Overført resultat	20.015.774	19.988.859
Egenkapital i alt	26.015.774	25.988.859
Hensatte forpligtelser		
9 Andre hensatte forpligtelser	633.270	583.680
Hensatte forpligtelser i alt	633.270	583.680
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	11.301.296	10.084.287
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.362.100	2.197.630
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.672.750	5.911.616
Gæld til tilknyttede virksomheder	568.794	0
Anden gæld	4.904.295	4.221.310
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.809.235	22.414.843
Gældsforpligtelser i alt	25.809.235	22.414.843
Passiver i alt	52.458.279	48.987.382

- 1 Medarbejderforhold
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter
- 12 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2021	6.000.000	9.748.446	15.748.446
Årets overførte overskud eller underskud	0	-11.881.633	-11.881.633
Kapitalforhøjelse	0	22.122.046	22.122.046
Egenkapital 1. juli 2022	6.000.000	19.988.859	25.988.859
Årets overførte overskud eller underskud	0	26.915	26.915
	6.000.000	20.015.774	26.015.774



Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	20.790.901	19.249.062
Pensioner	2.090.147	1.427.750
Andre omkostninger til social sikring	380.695	355.413
Personaleomkostninger i alt	23.261.743	21.032.225
Personaleomkostninger overført til aktiver	-968.468	0
	22.293.275	21.032.225
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	16.903.526	16.317.236
Distributionsomkostninger	2.976.426	2.272.633
Administrationsomkostninger	2.413.323	2.442.356
	22.293.275	21.032.225
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	41
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	1.731	0
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	2.294.600	89.584
	2.296.331	89.584
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.050	28.803
Andre finansielle omkostninger	487.503	2.920.810
	493.553	2.949.613



Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2022	4.416.493	4.314.158
Tilgang i årets løb	0	102.335
Afgang i årets løb	-78.199	0
Kostpris 30. juni 2023	4.338.294	4.416.493
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-3.266.063	-2.714.973
Årets afskrivninger	-447.486	-551.090
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	78.199	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-3.635.350	-3.266.063
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	702.944	1.150.430
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	3.972.144	3.952.269
Tilgang i årets løb	350.000	19.875
Kostpris 30. juni 2023	4.322.144	3.972.144
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-3.908.367	-3.874.537
Årets afskrivninger	-94.621	-33.830
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-4.002.988	-3.908.367
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	319.156	63.777
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2022	953.921	1.056.256
Tilgang i årets løb	983.411	0
Afgang i årets løb	0	-102.335
Kostpris 30. juni 2023	1.937.332	953.921
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	1.937.332	953.921



Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2022	1.948.668	1.948.668
Tilgang i årets løb	<u>35.725</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>1.984.393</u>	<u>1.948.668</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	<u>-1.948.668</u>	<u>-1.948.668</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-1.948.668</u>	<u>-1.948.668</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>35.725</u>	<u>0</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. juli 2022	619.140	633.840
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-14.700</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>619.140</u>	<u>619.140</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>619.140</u>	<u>619.140</u>
9. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. juli 2022	583.680	458.658
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>49.590</u>	<u>125.022</u>
	<u>633.270</u>	<u>583.680</u>

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser på solgte maskiner. Hensættelsen til garantiforpligtelser foretages på baggrund af selskabets omsætning og historiske registreringer af garantiomkostninger.



Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.301 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	23.836
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.007

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 6.561 t.kr., som primært kan henføres til fremførelsesberettigede skattemæssige underskud.

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	1.046

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med I.K.I. Holding 1 ApS, CVR-nr. 38 41 60 30, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

I.K.I. Holding 1 ApS, Jægerspris


